E :. Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté Egah’té + Fraternité . .
REPUBLIQUE FRANCAISE" Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03

Ministére chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d’enregistrement :

1. Intitulé du projet

Demande d'ARM Grand Moussinga 1,2 et 3- Commune de Apatou

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SAS TRAJAN

Nom, prénom et qualité de la personne Jalic Robin
habilitée & représenter la personne morale

RCS/SIRET |R|C|S|[5]1 9/]7|5 3] 3/7 0| | | Forme juridique SAS

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

5 L. L
N® de categorie et sous categorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

6b) (non), La piste d'accés aux ARM existe en gde partie, piste ARM Gaia et piste clandestins, le
reste 5,3km de l'accés sera layonné a la pelle mécanique dans les ARM GAIA vers les
ARM Trajan, sera sécurisé, sans travaux de stabilisation . Il existe de nombreux acces,
28 ils seront utilisés le plus possible.

20 aine de sondages /ARM a la pelle mécanique sur 5m de profondeur environ
environ 400 m3 /ARM de terre mobilisées et replacées dans les sondages achevés

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les pieces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Prospection mécanisée d'un placer potentiel pour de I'or alluvionnaire.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’acces et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



L'objectif est de définir si il y a un potentiel économique pour procéder a une demande d'AEX éventuelle.

Dans un premier temps s'organiseront :

L'amenée de la pelle mécanique par la piste existante des ARM Gaia, une pelle s'y trouve elle sera louée a cette société.

Le layonnage de cette pelle au sein des ARM se fera sans déforester, en bord de crique pour procéder a des sondages de 5m de
profondeur en moyenne.

8 traversées de cours d'eau sont nécessaires pour les sondages, (+7 pour l'accés et 3 sont existantes sur la piste clandestine) sur
un passage de crique temporairement boisé sur le fond, sans altérer les berges. cf carte de simulation des sondages.

Le camp sera volant.

Les trous seront rebouchés de suite.
Durée maximum : 8 jours

Pas d'exploitation
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Demande d'autorisation de recherche miniére : ARM

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

la superficie de I'ARM est de TKM2X3

Coordonnées UTM RGFG95

id X
126505.4
126510.6
124510.6
124505.4
126043.6
125869.5
123994.5
124168.5
125640.6
125276.7
123905

—_

2
3
4
5
6
7
8
9
1
1

0
1

y
543048.4

542548.4
542527.5
543027.5
5414955
541026.8
541723

542191.8
540045.2
539702.3
541158

Commune de Apatou
Guyane Frangaise.
Non cadastré.

Pour I'outre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un site inscrit ?

D'un site classé 2
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations
disponibles

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la

biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Milieu naturel
Si le projet est situé
dans ou A proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir [D
un impact sur un
habitat / une
espéece inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Engendre-t-il des
déplacements/des
tfrafics

Heliportage, transports routiers, fluvial.

Nuisances

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

O

Au droit du chantier par I' engin mécanisé.
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Issus des moteurs thermiques de pelle et éventuel petit groupe électrogéne

du camp volant.

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concermné par
des nuisances
olfactives ? |

Issus de la pelle sur chenilles, au droit du chantier de prospection

Engendre-t-il des
vibrations ?

=
O

Est-il concerné par
des vibrations ? DI

Engendre-t-il des
émissions
lumineuses?
Est-il concermné par
des émissions O
lumineuses ?
Peu si moteur révisé et aux normes réglementaires
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Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol?
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Déforestation : Limitée a I'écrasement des petits arbres par la pelle mécanique sur son passage de sondage en sondage;
Qualité de I'eau : Le lavage des batées ne provoque pas de perturbation notable.

Hydrocarbures : bacs de rétention, flts et citernes sous abri temporaire en baches, aux normes édictées. Renvois aux sociétés
agrées des déchets et huiles usagées.

Cours d'eau : Les points de traversées seront remis en état dés la fin de la prospection : bois enlevés du fond de la crique.
Faune : Pas de chasse autorisée.

Tous les items sont détaillés dans une notice de demande d'ARM.

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le site ne se trouve pas dans une zone reconnue par les documents d'orientation et d'aménagement comme étant sensible ou
a patrimoine particulier. Il est a 30 km a vol d'oiseau du Bourg de Apatou

Il s'agit d'une région miniére que le SDOM a indiqué étre sans contrainte.

Le dossier de demande d'ARM comportera une notice détaillant tout le protocole de prospection.

avec les impacts et les propositions de réduction qui leur sont liées.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d’'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b) et c), 7°,
419°,10°11°, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

X &

X]

[X]

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) et c), 7°, 9°,10°,11°, 12°, 13°, 22° 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, d une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constfructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est EI
susceptible d’avoir des effets.

O
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Objet

Une carte vue satellitaire n'apporte aucune information vue la densité forestiere des lieux, la vue satellitaire montre un tissu
orestier peu impacté (2019 sentinel);

9. Engagement et signature

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus
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Carte des traversées pour les ARM Gd Moussinga Commune de Apatou - IGN au 1/60 000
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Carte de localisation des ARM Gd Moussinga - Commune de Apatou - IGN au 1/50 000
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Carte de situation du projet- Commune de - IGN au 1/500 000
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Carte de localisation des sondages et traversées des ARM Gd Moussinga - Commune de Apatou -
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